
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   33/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2024

10/04/2024

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  4,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
33/2024 - PE
61/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A -
MONTAGEM/MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA A FESTA
CATARINENSE DO CHIMARRÃO - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA
ELETRICA - SISTEMA DE SOM PARA RÁDIO FEIRA

Lote: 1
Participante: DCPS ORGANIZACAO DE FEIRAS E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cobertura do tipo pavilhão autoportante medindo no mínimo

21x40m em estrutura de alumínio Q30 e Q50 com pé direito
mínimo de 4,5m, sendo ápice central de 6 metros, cobertura de
lona vinil na cor branca, anti-chamas, fixadas ao solo por cintas
catracas de no mínimo 5 toneladas, suspenso por sistema de
talhas, acompanhada de sombrite para fechamento de palco. Obs:
A quantidade solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª
Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de
2024. - Cobertura do tipo pavilhão autoportante medindo no
mínimo 21x40m em estrutura de alumínio Q30 e Q50 com pé
direito mínimo de 4,5m, sendo ápice central de 6 metros, cobertura
de lona vinil na cor branca, anti-chamas, fixadas ao solo por cintas
catracas de no mínimo 5 toneladas, suspenso por sistema de
talhas, acompanhada de sombrite para fechamento de palco. Obs:
A quantidade solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª
Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de
2024.

1,000 UN. 51.104,70 51.104,70

Marca: Serviço
2 Portal de entrada em estrutura de alumínio Q30 medindo 9m de

largura com vão livre de 3,20m, sendo uma lona central de
5,90,0m x 1,20m e duas lonas laterais de 4,30x0,90m (portal
principal) Obs: A quantidade solicitada deve permanecer instalada
durante a 23ª Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e
12 de maio de 2024 - Portal de entrada em estrutura de alumínio
Q30 medindo 9m de largura com vão livre de 3,20m, sendo uma
lona central de 5,90,0m x 1,20m e duas lonas laterais de
4,30x0,90m (portal principal) Obs: A quantidade solicitada deve
permanecer instalada durante a 23ª Festa Catarinense do
Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024

1,000 UN. 5.549,90 5.549,90

Marca: Serviço
3 Portal de entrada em estrutura de alumínio Q30 medindo 6m de

comprimento e 5,0m de altura. Lona central de 5,90,0m x 1,20m,
com (portal pavilhão de exposições e acesso secundário). Obs: A
quantidade solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª
Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de
2024. - Portal de entrada em estrutura de alumínio Q30 medindo

2,000 UN. 4.829,40 9.658,80



Página: 2 / 5

6m de comprimento e 5,0m de altura. Lona central de 5,90,0m x
1,20m, com (portal pavilhão de exposições e acesso secundário).
Obs: A quantidade solicitada deve permanecer instalada durante a
23ª Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio
de 2024.
Marca: Serviço

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Locação, montagem e desmontagem de fechamentos do tipo

tapume em chapa metálica galvanizada com no mínimo 2,0m de
altura, de perfeito estado de conservação, limpas e bem instaladas.
Obs: A quantidade solicitada deve permanecer instalada durante a
23ª Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio
de 2024. - Locação, montagem e desmontagem de fechamentos do
tipo tapume em chapa metálica galvanizada com no mínimo 2,0m
de altura, de perfeito estado de conservação, limpas e bem
instaladas. Obs: A quantidade solicitada deve permanecer
instalada durante a 23ª Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias
10, 11 e 12 de maio de 2024.

500,000 M² 53,30 26.650,00

Marca: Serviço
5 Locação, montagem e desmontagem de tenda em estrutura

metálica medindo 5x5m, com no mínimo 3 metros de altura,
coberta com lona vinil, antichama, com alto índice de aditivos anti
UV, na cor branca, tipo chapéu de bruxa. Obs: A quantidade
solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª Festa
Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024. -
Locação, montagem e desmontagem de tenda em estrutura
metálica medindo 5x5m, com no mínimo 3 metros de altura,
coberta com lona vinil, antichama, com alto índice de aditivos anti
UV, na cor branca, tipo chapéu de bruxa. Obs: A quantidade
solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª Festa
Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024.

10,000 UN. 1.654,30 16.543,00

Marca: Serviço
6 Locação, montagem e desmontagem de tenda em estrutura

metálica medindo 10x10m, com no mínimo 3 metros de altura,
coberta com lona vinil, anti-chama, com alto índice de aditivos anti
UV, na cor branca, tipo chapéu de bruxa. Obs: A quantidade
solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª Festa
Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024. -
Locação, montagem e desmontagem de tenda em estrutura
metálica medindo 10x10m, com no mínimo 3 metros de altura,
coberta com lona vinil, anti-chama, com alto índice de aditivos anti
UV, na cor branca, tipo chapéu de bruxa. Obs: A quantidade
solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª Festa
Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024.

10,000 UN. 2.961,80 29.618,00

Marca: Serviço
7 Locação, montagem e desmontagem de tenda de 4x4m em

estrutura metálica e cobertura de lona na cor branca Obs: A
quantidade solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª
Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de
2024. - Locação, montagem e desmontagem de tenda de 4x4m em
estrutura metálica e cobertura de lona na cor branca Obs: A
quantidade solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª
Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de
2024.

5,000 UN. 1.280,80 6.404,00

Marca: Serviço
8 Locação de fechamento em lona do tipo rafitec na cor branca

medindo 2,5m x 5,0m, limpas, e bem instaladas. Obs: A quantidade
solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª Festa
Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024 -
Locação de fechamento em lona do tipo rafitec na cor branca
medindo 2,5m x 5,0m, limpas, e bem instaladas. Obs: A quantidade
solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª Festa
Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024

50,000 UN. 165,40 8.270,00

Marca: Serviço
9 Locação de fechamento em lona do tipo rafitec na cor branca

medindo 3,0m x 10,0m, limpas e bem montadas. Obs: A
quantidade solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª
Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de

20,000 UN. 202,70 4.054,00



Página: 3 / 5

2024. - Locação de fechamento em lona do tipo rafitec na cor
branca medindo 3,0m x 10,0m, limpas e bem montadas. Obs: A
quantidade solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª
Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de
2024.
Marca: Serviço

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Locação montagem e desmontagem de grade de contenção para

shows em estrutura metálica tubular, com 1m de altura por 2 m de
comprimento. Obs: A quantidade solicitada deve permanecer
instalada durante a 23ª Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias
10, 11 e 12 de maio de 2024. - Locação montagem e
desmontagem de grade de contenção para shows em estrutura
metálica tubular, com 1m de altura por 2 m de comprimento. Obs:
A quantidade solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª
Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de
2024.

300,000 UN. 73,30 21.990,00

Marca: Serviço
11 Locação, montagem e desmontagem de Palco base de 16x10m,

com 1m30cm de altura. Obs: A quantidade solicitada deve
permanecer instalada durante a 23ª Festa Catarinense do
Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024. - Locação,
montagem e desmontagem de Palco base de 16x10m, com
1m30cm de altura. Obs: A quantidade solicitada deve permanecer
instalada durante a 23ª Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias
10, 11 e 12 de maio de 2024.

1,000 UN. 14.937,40 14.937,40

Marca: Serviço
12 Locação, montagem e desmontagem de tenda em estrutura

metálica medindo 10x10m, com no mínimo 3 metros de altura,
coberta com lona vinil, anti-chama, com alto índice de aditivos anti
UV, na cor branca, tipo chapéu de bruxa, com 03 salas em
octanorm de 3x3m e uma sala de 3x4m, Piso do tipo chapa naval
totalizando 52m². Obs: A quantidade solicitada deve permanecer
instalada durante a 23ª Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias
10, 11 e 12 de maio de 2024. - Locação, montagem e
desmontagem de tenda em estrutura metálica medindo 10x10m,
com no mínimo 3 metros de altura, coberta com lona vinil, anti-
chama, com alto índice de aditivos anti UV, na cor branca, tipo
chapéu de bruxa, com 03 salas em octanorm de 3x3m e uma sala
de 3x4m, Piso do tipo chapa naval totalizando 52m². Obs: A
quantidade solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª
Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de
2024.

1,000 UN. 11.919,50 11.919,50

Marca: Serviço
14 Piso em chapa naval de 12m Obs: A quantidade solicitada deve

permanecer instalada durante a 23ª Festa Catarinense do
Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024. - Piso em chapa
naval de 12m Obs: A quantidade solicitada deve permanecer
instalada durante a 23ª Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias
10, 11 e 12 de maio de 2024.

400,000 UN. 58,70 23.480,00

Marca: Serviço
18 Locação de estandes com fornecimento de mãode-obra e materiais

para montagem de 38 estandes de 3x3, área total de 342 m²,
podendo variar conforme necessidade. Composto por Painéis em
chapa TS na cor branca e vidros cristal de 4mm, montados com
perfis de alumínio anodizado, tipo octanorme, na altura interna de
2,52m. Luminárias Fluorescentes/ HO na área de teto 03 Tomadas
500w, por estande; Testeira na cor branca com altura de 0,50m no
frontal do estande Comunicação Visual: Identificação com nome do
expositor recortadas em adesivo vinil, conforme identificação
visual da empresa e aplicadas nas testeiras. Aplicação de carpete
nos estandes e corredores de todo o pavilhão. Obs: A quantidade
solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª Festa
Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024. -
Locação de estandes com fornecimento de mãode-obra e materiais
para montagem de 38 estandes de 3x3, área total de 342 m²,
podendo variar conforme necessidade. Composto por Painéis em
chapa TS na cor branca e vidros cristal de 4mm, montados com
perfis de alumínio anodizado, tipo octanorme, na altura interna de
2,52m. Luminárias Fluorescentes/ HO na área de teto 03 Tomadas

1,000 UN. 32.820,70 32.820,70



Página: 4 / 5

500w, por estande; Testeira na cor branca com altura de 0,50m no
frontal do estande Comunicação Visual: Identificação com nome do
expositor recortadas em adesivo vinil, conforme identificação
visual da empresa e aplicadas nas testeiras. Aplicação de carpete
nos estandes e corredores de todo o pavilhão. Obs: A quantidade
solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª Festa
Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024.
Marca: Serviço

Total do Participante: 263.000,00

Lote: 2
Participante: E3 EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 Sistema de som para radio feira: 20 caixa de som de 600 wts

contendo um auto falante de 12 e drive passiva, sistema de
cabeamento completo, 2 rack de potência para trocar o sistema,
mesa de som de no mínimo 16 canais digitais, três microfones sem
fio, notebook para rodar play list de músicas; técnico responsável
pelo operação da radio feira. Instalação, manutenção,
desmontagem e transporte. - Sistema de som para radio feira: 20
caixa de som de 600 wts contendo um auto falante de 12 e drive
passiva, sistema de cabeamento completo, 2 rack de potência para
trocar o sistema, mesa de som de no mínimo 16 canais digitais,
três microfones sem fio, notebook para rodar play list de músicas;
técnico responsável pelo operação da radio feira. Instalação,
manutenção, desmontagem e transporte.

3,000 UN. 2.333,00 6.999,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 6.999,00

Lote: 3
Participante: OK EVENTOS E MONTAGENS EIRELI

13 Jogos de mesas plásticas com quatro cadeiras cada, todos da
mesma cor. Obs: A quantidade solicitada deve permanecer
instalada durante a 23ª Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias
10, 11 e 12 de maio de 2024. - Jogos de mesas plásticas com
quatro cadeiras cada, todos da mesma cor. Obs: A quantidade
solicitada deve permanecer instalada durante a 23ª Festa
Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024.

100,000 UN. 78,00 7.800,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 7.800,00

Lote: 4
Participante: LIND GUIMAR MACHADO EPP

15 Rider para show Nacional da João Bosco e Vinícius (Rider anexo I)
para o dia 11/05/2024. - Rider para show Nacional da João Bosco e
Vinícius (Rider anexo I) para o dia 11/05/2024.

1,000 UN. 9.517,00 9.517,00

Marca: Serviço
16 Rider de shows para os dias 10 e 12/05/2024, que atenda às

necessidades da Banda Dazaranha e outros shows do mesmo nível,
conforme rider técnico anexo II - Rider de shows para os dias 10 e
12/05/2024, que atenda às necessidades da Banda Dazaranha e
outros shows do mesmo nível, conforme rider técnico anexo II

2,000 UN. 10.241,50 20.483,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 30.000,00

Lote: 5
Participante: PADOCK SONORIZAÇÕES LTDA

17 Telão de led – 4 X 2 P5, incluindo estrutura de sustentação – com
operador; Obs: A quantidade solicitada deve permanecer instalada
durante a 23ª Festa Catarinense do Chimarrão, nos dias 10, 11 e
12 de maio de 2024. - Telão de led – 4 X 2 P5, incluindo estrutura
de sustentação – com operador; Obs: A quantidade solicitada deve
permanecer instalada durante a 23ª Festa Catarinense do
Chimarrão, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2024.

3,000 UN. 4.900,00 14.700,00

Marca: Serviço



Página: 5 / 5

Total do Participante: 14.700,00

Total Geral: 322.499,00

Assinatura do Responsável

02 de Maio de 2024Ponte Serrada,


		2024-05-02T11:18:49-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




